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Application for the multiple-child bonus based on the circumstances 
in 2024
Please read the information on page 2 before filling it out

Receipt note

2024

Please tick as appropriate

1.	 Other personal information
1.1 Gender

  female	   male       	   inter/diverse/open
1.2	 Marital status on 31.12.2024 (tick only one box) 2) 			   since (date not required if single)
	 married/living in a registered partnership	    in a domestic partnership 	
	 single	     permanently separated	    divorced   	   widowed

2.	 Current residential address
2.1	 STREET 

2.2	 House number	 2.3 Staircase	 2.4 Door number	 2.5 COUNTRY 3)

   
2.6	 PLACE	

 
2.7	 Postcode  		  2.8  Telephone number

 

1)	 �Enter the complete 10-digit insurance number issued by the Austrian social security agency here.
2)	 �Spouse, partner and registered partners are referred to hereinafter as “partners”. 
3)	 �Only if current residence is not in Austria is located, enter the motor vehicle nationality sign of the country.

3.	 Partner
3.1	 SURNAME 

3.2	 FIRST NAME			   3.3 TITLE

  
3.4	� 10-digit Austrian Social Security Number 

according to e-card 1)

SURNAME

NAME TITLE

10-digit social security number according to e-card 1) Date of birth (If no social security number available, in any case fill in)
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  Finanzamt Österreich, Postfach 260, 1000 Wien

  Finanzamt für Großbetriebe, Postfach 251, 1000 Wien

Please fill out in CAPITAL LETTERS and only in black or blue colour. Amounts in euros and cents (right-aligned). 
In any case, the fields with a strong border must be filled out.
It is also permissible in this statement to use the language of a recognised ethnic group.

3.5 Date of birth (DDMMYYYY) (if no social security 
number is available, fill in anyway)
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4.	� Bank details (A separate repayment application is not necessary; the disbursement is generally carried out automatically, 
provided there are no outstanding tax liabilities)

 4.1 IBAN (only to be completed if you have NOT given your tax office your bank details, or if these have changed)

4.2 	�BIC [only to be filled in if the IBAN does not 
begin with AT and the recipient bank does not 
participate in the Single Euro Payments Area 
(SEPA)] 

  

7.	 Declaration of waiver by the partner
7.1		  I waive the multiple-child bonus in favour of the applicant.

	 Signature of the waiving person

Date

      

I certify that the above information is correct and complete to the best of my knowledge and belief. I am aware that incorrect or incomplete 
information is a punishable offence. 

Tax representative (name, address, telephone number)

Date and signature of the applicant

Notes
The multiple-child bonus must be applied for each calendar year by way of the (employee) assessment (Form L 1 or Form E 1). . If there is no 
(employee) assessment or reimbursement of the single-earner or single-parent tax credit in the assessment, the multiple-child bonus can be 
applied for using this form.

The multiplechild bonus is due,
• 	� if you received family allowance for at least three children in 2024 alone or together with the other parent and
• 	� the (family) income in 2024 did not exceed the amount of 55,000 euros.

The multiple-child bonus is paid for the third and each additional child. 

To determine the (family) income of EUR 55,000, the taxable income must be taken into account. In the case of income from employment, the 
amount of code number 245 on the pay slip must be reduced by the tax-effective income-related expenses, special expenses and extraordinary 
burdens to be taken into account in the employee assessment.

In principle, the multiple-child bonus can only be applied for by the recipient of family allowance themselves. The family allowance recipient can 
waive the multiple-child bonus in favour of the partner for whom an (employee) assessment is made.

If both parents receive family allowance for the children living in the same household, one of the two parents can apply for the multiple-child bonus 
if the other parent consents to this in a written waiver.

6.	 Multiple-child bonus
	 �I am applying for the multiple-child bonus for 2025, because for 2024 family allowance was receive for at least 3 children for some 

time and the household income did not exceed 55,000 euros.
	� If you have lived in a marriage, domestic partnership or registered partnership for more than 6 months, this is also Income of 

the (marriage) partner to be taken into account when calculating the limit of 55,000 euros.

5.	 Earnings in calendar year 2024
5.1	  	 I had no taxable income.

5.2	  	 I had taxable income; an assessment of this income (form L 1 or form E 1) is not required. 

5.3	  	 My earnings includes (also) income from agriculture and forestry.
		  The standard value of the self-cultivated areas is in euros:

I request the cash payment (Note: Amounts of money can only be 
withdrawn personally from the post office)

E 4-UK-2024

Note: You can find these codes (BIC, IBAN) on your bank statement 
and on your bank card.
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